
К р а с н о я р с к и й к р а й 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТЙНСКОГО РАЙОНА 

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в 2021 году, оказываемых МАУ ФСЦ 
«Олимп» 

В соответствии с постановлением администрации Балахтинского 
района №638/1 «Об утверждении Порядка и условий формирования 
муниципального задания в отношении районных муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания» от 06.11.2015г., ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание 
муниципальных услуг (работ) в 2021 году, оказываемые МАУ ФСЦ «Олимп» 
согласно приложению №1. 

2. Утвердить значение норм, необходимых для определения 
базовых нормативов затрат на оказания услуг согласно приложению №2 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вст] исания. 

Постановление 

от QJj. VI, г. п. Балахта № 

Глава района Л.И. Старцев 



приложение №1 к постановлению 
администрации Балахтинского 
района от 

Базовый норматив затрат на оказание услуг МАУ ФСЦ "Олимп" 

№ 
п/п 

Наименование услуги Стоимость 
услуги, 
рублей 

1. Организация проведения официально-спортивных 
мероприятий 45 397,54 

2. Обеспечение участия лиц, проходящих подготовку, в 
спортивных соревнованиях 30 545,26 

3. Пропаганда физической культуры, спорта и здорового 
образа жизни 15 415,37 

4. Обеспечение доступа к объектам спорта 206 180,51 
5. Организация и проведение физкультурных и спортивных 

мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно -
спортивного комплекса «Готов к труду и Обороне (ГТО) 

103 090,26 



приложение №2 к постановлению 
администрации Балахтинского 

района 

Значения 
норм, необходимых для определения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

Наименование 
муниципально 

й услуги1 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи" 

Наименование нормы'11 Единица 
измерения 

нормы'v 

Значение 
HOpMbIv 

1 2 3 4 5 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

1.1. Работники, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

рабочее время работников штатные 
единицы 

23 309,97 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

материальные запасы единицы 
0 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

особо ценное движимое 
имущество 

единицы 
0 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Спортивные мероприятия договор 2167,43 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

М ед.сопровождение 137,61 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Программное обеспечение 41,28 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Приобретение кубков, 
медалей 

137,61 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

2. Нормы на общехозяйственные нужды 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

2.1. Коммунальные услуги 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

электроэнергия кВт/ч 825,69 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

теплоэнергия Гкал 3302,75 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

водоснабжение м3 118,35 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

водоотведение м3 233,94 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Тех.обслуживание пожарной 
сигнализации 

договор 132,11 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Проверка счетчиков тепла договор 13,76 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Обследование на 
заклещевленность 

договор 68,81 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Услуги охраны договор 24,77 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Проверка манометров договор 2,75 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Дезинфекция договор 41,28 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Вывоз ТБО договор 33,03 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Уборка снега договор 68,81 

Организаци 
я 
проведения 
официально 

спортивных 
мероприяти 
й 

Тех.обслуживание приборов 
учета тепла 

договор 74,31 



2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания 

Зарядка картриджей количество шт. 27,52 

Зарядка огнетушителей количество шт. 9,63 
Ремонт спортоборудования количество шт. 68,81 
2.4 Услуги связи 

Абонентская плата Количество 
номеров, ед. 

97,98 

Интернет Количество 
номеров, ед. 

99,08 

Оплата сотовой связи единиц 58,62 
2.5 Транспортные услуги 

Подвоз угля договор 82,57 
2.6. Прочие услуги 

2.7. Работники, непосредственно не связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные 12079,81 

единицы 
2.8. Прочие общехозяйственные нужды 

Хозяйственные товары договор 66,33 
Канцелярские товары договор 27,52 
Уголь договор 137,61 
Аптечки договор 27,52 

ГСМ договор 1880,25 
ИТОГО по услуге 45 397,54 

Наименование 
муниципальной 

услуги" 

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи" 

Наименование нормы" Единица 
измерения 

нормы" 

Значение 
нормы" 

1 2 3 4 5 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

1.1. Работники, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

рабочее время работников штатные ед. 15683,87 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

материальные запасы единицы 
0 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

особо ценное движимое 
имущество 

единицы 
0 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

1.3. Иные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

Спортивные мероприятия договор 1458,33 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

Мед.сопровождение договор 92,59 

Обеспечение 
участия в 
официальных 
физкультурных 
(физкультурно-
спортивных) 
мероприятиях 

Программное обеспечение договор 27,78 



Приобретение кубков и 
медалей 

договор 92,59 

2. Нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 
электроэнергия кВт/ч 555,56 
теплоэнергия Гкал 2222,22 
водоснабжение м3 79,63 
водоотведение м3 157,41 

2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания 
Тех.обслуживание пожарной договор 88,89 
сигнализации 
Проверка счетчиков тепла договор 9,26 
Обследование на договор 46,30 
заклещевленность 
Услуги охраны договор 16,67 

Проверка манометров договор 1,85 
Дезинфекция договор 27,78 

вывоз ТБО договор 22,22 
Уборка снега договор 46,30 
Техобслуживание приборов договор 50,00 
учета тепла 
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания 

Зарядка картриджей количество шт. 18,52 

Зарядка огнетушителей количество шт. 6,48 
Ремонт спортоборудования количество шт. 46,30 

2.4 Услуги связи 

Абонентская плата Количество 
номеров, ед. 

65,93 

Интернет Количество 
номеров, ед. 

66,67 

Оплата сотовой связи единиц 39,44 

2.5 Транспортные услуги 

Подвоз угля договор 55,56 
2.6. Прочие услуги 

2.7. Работники, непосредственно не связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные ед. 8129,69 

2.8. Прочие общехозяйственные нужды 

Хозяйственные товары договор 44,63 
Канцелярские товары договор 18,52 
Уголь договор 92,59 
Аптечки договор 18,52 
ГСМ договор 1263,19 
ИТОГО по услуге 30 545,26 



Наименование Уникальный Наименование нормы" Единица Значение 
муниципальной номер измерения нормы" 

услуги" реестровой нормы" 
записи" 

1 2 3 4 5 

Пропаганда 
физической 
культуры, 
спорта и 
здорового 
образа жизни 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги 
1.1. Работники, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные ед. 7915,22 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги 
материальные запасы единицы 

0 особо ценное движимое единицы 0 
имущество 
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги 
Спортивные мероприятия договор 735,98 

Мед.сопровождение договор 46,73 
Программное обеспечение договор 14,02 

Приобретение кубков договор 46,73 
2. Нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 
электроэнергия кВт/ч 280,37 
теплоэнергия Гкал 1121,50 
водоснабжение м3 40,19 

водоотведение м3 79,44 
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания 
Тех.обслуживание пожарной договор 44,86 
сигнализации 
Проверка счетчиков тепла договор 4,67 
Обследование на договор 23,36 
заклещевленность 
Услуги охраны договор 8,41 
Проверка манометров договор 0,93 
Дезинфекция договор 14,02 
вывоз ТБО договор 11,21 
Уборка снега договор 23,36 
Тех.обслуживание приборов договор 25,23 
учета тепла 
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания 

Зарядка картриджей количество шт. 9,35 

Зарядка огнетушителей количество шт. 3,27 
Ремонт спортоборудования количество шт. 23,36 
2.4 Услуги связи 

Абонентская плата Количество 
номеров, ед. 

33,27 



Интернет Количество 
номеров, ед. 

33,64 

Оплата сотовой связи единиц 19,91 

2.5 Транспортные услуги 
Подвоз угля договор 28,04 
2.6. Прочие услуги 

2.7. Работники, непосредственно не связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные ед. 4102,83 

2.8. Прочие общехозяйственные нужды 
Хозяйственные товары договор 22,52 
Канцелярские товары договор 9,35 
Уголь договор 46,73 
Аптечки договор 9,35 
ГСМ договор 637,50 
Радиаторы договор 
ИТОГО по услуге 15 415,37 

Наименование Уникальный Наименование нормы" Единица Значение 
муниципальной номер измерения нормы" 

услуги11 реестровой нормы" 
записи" 

1 2 3 4 5 

Обеспечение 
доступа к 
объектам 
спорта 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги 
1.1. Работники, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные ед. 105 866,10 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услуги 
материальные запасы единицы 
особо ценное движимое единицы 0 

имущество 
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги 
Спортивные мероприятия договор 9843,75 

Мед.сопровождение договор 625,00 
Программное обеспечение договор 187,50 
Приобретение кубков и договор 625,00 
медалей 
2. Нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 
электроэнергия кВт/ч 3750,00 
теплоэнергия Гкал 15000,00 
водоснабжение м3 537,50 

водоотведение м3 1062,50 
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания 



Тех.обслуживание пожарной договор 600,00 
сигнализации 
Проверка счетчиков тепла договор 62,50 

Обследование на договор 312,50 
заклеицевленность 
Услуги охраны договор 112,50 
Проверка манометров договор 12,50 
Дезинфекция договор 187,50 
вывоз ТБО договор 150,00 

Уборка снега договор 312,50 
Тех.обслуживание приборов договор 337,50 
учета тепла 
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания 

Зарядка картриджей количество шт. 125,00 

Зарядка огнетушителей количество шт. 43,75 
Ремонт спортоборудования количество шт. 312,50 
2.4 Услуги связи 

Абонентская плата Количество 
номеров, ед. 

445,02 

Интернет Количество 
номеров, ед. 

450,00 

Оплата сотовой связи единиц 266,25 
2.5 Транспортные услуги 

Подвоз угля договор 375,00 
2.6. Прочие услуги 

договор 
2.7. Работники, непосредственно не связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные ед. 54875,39 

2.8. Прочие общехозяйственные нужды 

Хозяйственные товары договор 301,25 
Канцелярские товары договор 125,00 
Уголь договор 625,00 
Аптечки договор 125,00 
ГСМ договор 8526,50 
Радиаторы договор 
И Т О Г О по услуге 206 180,51 



Наименование Уникальный Наименование нормы1У Единица Значение 
муниципальной номер измерения нормы,у 

услуги1У реестровой нормы,у 

записи1у 

1 2 4 5 

Организация 
и проведение 
физкультурн 
ых и 
спортивных 
мероприятий 
в рамках 
Всероссийск 
ого 
физкультурн 
о -

спортивного 
комплекса 
«Готов к 
труду и 
Обороне 
(ГТО) 

1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием 
муниципальной услуги 
1.1. Работники, непосредственно связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные 

единицы 
52 933,05 

1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое 
имущество, потребляемые (используемые) в процессе 
оказания муниципальной услути 
материальные запасы единицы 

0 
особо ценное движимое единицы 

0 

имущество 
1.3. Иные нормы, непосредственно используемые в процессе 
оказания муниципальной услуги 
Спортивные мероприятия договор 4 921,88 
Мед.со провождение договор 312,50 
Программное обеспечение договор 93,75 

Приобретение кубков и договор 312,50 
медалей 
2. Нормы на общехозяйственные нужды 

2.1. Коммунальные услуги 
электроэнергия кВт/ч 1875,00 
теплоэнергия Гкал 7500,00 
водоснабжение м3 268,75 

водоотведение м3 531,25 
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, 
необходимого для выполнения муниципального задания 
Тех.обслуживание пожарной договор 300,00 
сигнализации 
Проверка счетчиков тепла договор 31,25 
Обследование на договор 156,25 
заклещевленность 
Услуги охраны договор 56,25 
Проверка манометров договор 6,25 
Дезинфекция договор 93,75 
вывоз ТБО договор 75,00 

Уборка снега договор 156,25 
Тех.обслуживание приборов договор 168,75 
учета тепла 
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого 
имущества, необходимого для выполнения муниципального 
задания 

Зарядка картриджей количество шт. 62,50 

Зарядка огнетушителей количество шт. 21,88 
Ремонт спортоборудования количество шт. 156,25 
2.4 Услуги связи 



Абонентская плата Количество 
номеров, ед. 

222,50 

Интернет Количество 
номеров, ед. 

225,00 

Оплата сотовой связи единиц 133,13 
2.5 Транспортные услуги 

Подвоз угля договор 187,50 
2.6. Прочие услуги 

2.7. Работники, непосредственно не связанные 
с оказанием муниципальной услуги 
рабочее время работников штатные ед. 27 437,69 

2.8. Прочие общехозяйственные нужды 

Хозяйственные товары договор 150,63 
Канцелярские товары договор 62,50 
Уголь договор 312,50 
Аптечки договор 62,50 
ГСМ договор 4 263,27 
Радиаторы договор 0,00 
ИТОГО по услуге 103090,26 


